

Gmina Wojkowice
Ul. Jana III Sobieskiego 290a
42-580 Wojkowice

WPM.271.25.2022

Wojkowice, 20 maja 2022r.

Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na zadanie pn.: „**Udzielenie gwarancji bankowej własnej dla zabezpieczenia roszczeń Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach**”.

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Wojkowice – na podstawie art. 284 ust. 2, art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm., dalej: pzp) przekazuję treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ), które wpłynęły do Zamawiającego w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 pzp na zadanie pn.: „Udzielenie gwarancji bankowej własnej dla zabezpieczenia roszczeń Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach” wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Prosimy o przesłanie załącznika nr 16 do aneksu z dnia 19.02.2020 do Umowy o dofinansowanie z NFO-SiGW – dotyczy porozumienia/umowy zawartej pomiędzy Beneficjentem (Gmina Wojkowice) a podmiotem upoważnionym do ponoszenia wydatków (Wojkowickie Wody).

Odpowiedź.

Porozumienie stanowi załącznik do wyjaśnień.

Pytanie 2

Prosimy o udostępnienie informacji/sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2021. Jednocześnie jeśli już zostały podjęte Uchwały Rady Miasta dotyczące zatwierdzenia sprawozdania i absolutorium dla Burmistrza prosimy ich udostępnienie.

Odpowiedź.

Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2021 rok oraz opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach stanowią załączniki do wyjaśnień.

Organ stanowiący Gminy Wojkowice nie podjął jeszcze uchwał w sprawie zatwierdzenia sprawozdań za rok 2021 i udzielenie absolutorium - procedura w toku - planowany termin sesji Rady Miasta - 27 czerwca 2022 r.

Pytanie 3

Prosimy o udostępnienie sprawozdania Rb-Z za IV kwartał 2021 i I kwartał 2022.

Odpowiedź.

Sprawozdania Rb-Z stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 4

Prosimy o udzielenie wyjaśnienia w zakresie wnioskowanej kwoty limitu gwarancji, tj.: w umowie pożyczki zawartej pomiędzy spółką Wojkowickie Wody i WFOSiGW wskazano wysokość gwarancji bankowej w kwocie 2.250.000,00 PLN, natomiast w SWZ kwota gwarancji to 2.500.000,00 PLN. Prosimy także o wyjaśnienie w zakresie założonej redukcji limitu gwarancji bankowej, gdyż zgodnie z zawartą umową powinna ona obowiązywać o 60 dni dłużej niż spłata ostatniej raty pożyczki tj. do dnia 15.02.2046 lub na

krótszy okres ale z koniecznością dostarczenia nowej gwarancji na 2 m-c przed terminem jej wymagalności. Czy w związku z tym, przyjęta w SWZ redukcja gwarancji nie jest sprzeczna z warunkami zabezpieczenia pożyczki, która nie zakłada jej redukcji. Chodzi też o ewentualne ryzyko roszczenia z gwarancji w przypadku braku dostarczenia aneksu?

Odpowiedź.

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ poprzez zmianę wartości limitu gwarancji na kwotę 2 250 000,00 zł.

Gwarancja nie ulega redukcji w całym okresie jej obowiązywania i wynosi - 2 250 000,00 zł.

Gwarancja stanowiąca przedmiot niniejszego postępowania udzielana jest na okres od 1 lipca 2022 r. do 31 grudnia 2026 r. Przed upływem jej obowiązywania Zamawiający przeprowadzi kolejne postępowanie celem wyboru najkorzystniejszej oferty na kolejny okres spłaty pożyczki przez spółkę Wojkowickie Wody zgodnie z wymogiem umowy pożyczki nieumarzalnej nr 9/2022/85/OW/ot-sc/P z dnia 28 lutego 2022 r.

Rozdział III pkt 4 SWZ otrzymuje brzmienie:

„4. Przedmiotem gwarancji jest spłata przez spółkę Wojkowickie Wody sp. z o. o. kapitału pożyczki i odsetek umownych stanowiących oprocentowanie kapitału pożyczki wraz z odsetkami karnymi za opóźnienie w spłacie kapitału oraz wszelkimi kosztami ubocznymi wynikającymi z opóźnienia (dalej również: zobowiązania z pożyczki) do następujących limitów:

- a) w roku 2022 – do kwoty 60 000,00 zł;*
- b) w roku 2023 – do kwoty 610 000,00 zł;*
- c) w roku 2024 – do kwoty 610 000,00 zł;*
- d) w roku 2025 – do kwoty 610 000,00 zł;*
- e) w roku 2026 – do kwoty 610 000,00 zł;*
- f) łączny limit objęty gwarancją wynosi – 2 250 000,00 zł.*

Wraz z upływem każdego roku kalendarzowego limit łączny ulega redukcji o wygasły limit z roku który upłynął.”

Pytanie 5

Prosimy o udzielenie wyjaśnienia w zakresie wymogu akceptacji treści gwarancji przez WFOSiGW tj. na jakim etapie będzie to ustalane.

Odpowiedź.

Nie jest zamiarem Zamawiającego uzależniać rozstrzygnięcia niniejszego postępowania od stanowiska podmiotu trzeciego. Po rozstrzygnięciu postępowania i przed wydaniem zlecenia wystawienia gwarancji bankowej Zamawiając przekaze projekt gwarancji bankowej WFOŚiGW w Katowicach. Obowiązkiem Wykonawcy jest zatem niezwłoczne przekazanie projektu gwarancji bankowej Zamawiającemu po wyborze Wykonawcy.

Pytanie 6

Prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuszcza ustanowienie zabezpieczenia dla wnioskowanej gwarancji własnej w formie weksla in blanco lub innej formy zabezpieczenia.

Odpowiedź.

Dla zabezpieczenia roszczeń Banku z tytułu udzielonej gwarancji własnej na rzecz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Zamawiający dopuszcza ustawienie zabezpieczenia w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową

1. Termin związania ofertą określony w rozdziale XII SWZ zmienia się na 01 lipca 2022 r.
2. Termin składania ofert określony w rozdziale XIV SWZ zmienia się na 02 czerwca 2022r. godzina: 10:00
3. Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XIV SIWZ zmienia się na 02 czerwca 2022 r. godzina: 11:00.

Modyfikacje wprowadzone niniejszym pismem są wiążące i obowiązują od dnia zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Zamawiający dokonuje modyfikacji ogłoszenia o zamówieniu. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podpisano elektronicznie
BURMISTRZ
mgr Tomasz Szczerba